
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 277
7 Απριλίου 2006

2495

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Χαρακτηρισμός Κοινοτικού Δάσους ως απολύτως 

προστατευτικού, έκτασης 985,00 στρ., στη θέση 
«2/5 Δηλεσίου», περιφέρειας Δήμου Οινοφύτων, 
Νομού Βοιωτίας............................................................................... 1

 Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Άριας του Δήμου Ναυπλίου. .... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Βιλλίων στα Ο.Τ. 217−218−219. ................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1090 (1)
Χαρακτηρισμός Κοινοτικού Δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 985,00 στρ., στη θέση «2/5 Δη−
λεσίου», περιφέρειας Δήμου Οινοφύτων, Νομού Βοι−
ωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/ 

1969, όπως συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν ή 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του 
ν. 3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του 
ν.3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 “Διοίκηση− Οργάνωση−
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.”.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων:

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 5532/23.12.2005 πρόταση του 

Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει, ότι 
η κοινοτική έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είναι 
περιαστικό δάσος του οικισμού Δηλεσίου και συγχρόνως 
η δασική βλάστηση ασκεί προστασία στο ίδιον αυτής 
έδαφος και στον οικισμό Δηλεσίου, είναι παρακείμενη 
του αρχαιολογικού χώρου του Δηλίου και χρησιμεύει 
για τη συγκράτηση του εδάφους κατά πλημμύρων ή 
κατά χειμάρρων.

Υπάγεται κατά τα ανωτέρω στις παρ. 1α, 1γ ,1δ και 1ε 
του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά 
τις διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2601/23.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 627/8.3.2006 σύμφωνη γνώμη του 
Δήμου Οινοφύτων, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
Κοινοτικά δάση και δασικές εκτάσεις, στη θέση «2/5 
Δηλεσίου», περιφέρειας Δήμου Οινοφύτων του Νομού 
Βοιωτίας, που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 
985,00 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες 
των στοιχείων Α1−Α2−.............−Α24−Α25−Α1 & 1−2−...................− 
91−92−1 και απεικονίζονται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη 1: 5.000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη 
Θηβών, θεωρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 17.3.2006 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 
οριζόμενη:

Ανατολικά: Με όριο Ν. Βοιωτίας − Αττικής και 
εποικιστικές γεωργικές εκτάσεις των κατοίκων Δηλεσίου 
και Οινοφύτων.

Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις των κατοίκων 
Δηλεσίου και Οινοφύτων και ασφαλτοστρωμένη οδό 
Οινοφύτων− Δηλεσίου.

Βόρεια: Με γεωργικές εποικιστικές εκτάσεις των 
κατοίκων Δηλεσίου και Οινοφύτων.

Νότια: Σε τμήμα με όριο Ν. Αττικής − Βοιωτίας 
(επαρχιακή οδός Οινοφύτων − Συκαμίνου), σε τμήμα με 
γεωργικές εκτάσεις και με αγροτική οδό προς «Κεσσέρι» 
και πέραν αυτού με καμένο δάσος.

Το Δασαρχείο Θηβών να λάβει όλα τα αναγκαία ειδικά 
μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Μαρτίου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



2496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2497



2498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1071 (2)
 Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Άριας του Δήμου Ναυπλίου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουργίας 

της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.85 (ΦΕΚ 181Δ΄) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων»  και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 4761/25.10.2005 αίτηση Γεωργίου 
Εμμ. Παπακωνσταντ’ινου με την οποία υπεβλήθη στην 
πηρεσία μας φάκελος που αφορά έγκριση παραχώρησης 
εδαφικής λωρίδας πλ. 6.00 μ. σε κοινή χρήση για 
δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οικισμό Άριας του 
Δήμου Ναυπλίου προκειμένου να εισηγηθεί στο Σ.Χ.Ο.Π. 
Ν. Αργολίδας που περιλαμβάνει:

• Το από Οκτωβρίου 2002 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:200 του τοπογράφου μηχ/κού Τ.Ε. Βασιλ. 
Μαρτίνου.

• Τουπ’ αριθμ. 15035/22.9.2005 συμβόλαιο δωρεάς συμβ/
φου Ναυπλίου Ιωαν. Δασκαλάκου με το πιστοποιητικό

μεταγραφής του.
• Την υπ’ αριθμ. 109/2003 απόφαση Δ.Σ. Ναυπλίου 

με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για την αιτούμενη 
παραχώρηση.

• Το υπ’ αριθμ. 26098/7.3.2003 δηλωτικό παραχώρησης 
συμβ/φου Ναυπλίου Μαγδαληνής Παπανδριανού που 
μεταγράφηκε στις 20.1.2005 με αριθμ. 18 στον Τόμο 670 
στο υποθ/κειο Ναυπλίου.

4. Την υπ’ αριθμ. 4761/05/21.2.2006 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 4/1/4/22.2.2006 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 

πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού 
δρόμου στον οικισμό Αριας του Δήμου Ναυπλίου στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 200, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
Απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθοο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Άρθρο 3.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 23 Μαρτίου 2006
Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2499



2500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. Οικ. 3417/241 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Βιλλίων στα Ο.Τ. 217−218−219.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν 2 
το ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κανονισμός, όπως 
ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α).

3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 Π. 
δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» 
(ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/
Β΄/30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ σε ενιαίο 
κείμενο».

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ίδρυση Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις αυτού με το 
ν.2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1 β του ν. 3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 8752/700/2006 εισήγηση του τμήματος 
Α’ της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής

8. Την υπ’ αριθμ. 22/2006 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 8° Πρακτικό στη 
συνεδρίαση της 8.3.2006.

9. Την υπ’ αριθμ. 100/2004 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Βιλλίων.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο−

μικού σχεδίου του Δήμου Βιλλίων, στα Ο.Τ. 217−218−219 με 
τη μετατόπιση των ρυμοτομικών και οικοδομικών γραμ−
μών, όπως αναλυτικά φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα σε κλίμακα 1: 500 που έχει θεωρηθεί 
από τον Αν/τη Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομίας Δυτικής 
Αττικής και που το αντίτυπο του θα δημοσιευθεί με αυτή 
την απόφαση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2
Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Βιλλίων.

Άρθρο 3
Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημε−

ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 17 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2501



2502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:04:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




